ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOÃO

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Rua Rodolfo Stecker,241 – Centro – Lagoão – RS

Tel.: (51) 3765-1169 www.camaralagoao.com.br– e-mail: lagoao@via-rs.net

DECRETO LEGISLATIVO Nº 004/2023

“Dispõe sobre a concessão de título de

HONRA AO MÉRITO a pessoa que menciona

de Lagoão/RS e dá outras providências”.

O Presidente da Câmara Municipal de Lagoão, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o Regimento Interno, faz saber que o plenário

aprovou e fica promulgado o presente decreto Legislativo:

Art. 1.º  De autoria do nobre vereador HELIO DANTON MARTINS, com apoio

dos vereadores Claudinei dos Santos Moura, Jessé Jesus Dalberto, Antônio Moacir dos

Santos, Tiago Eduardo  Mai Guarienti,      Alessandro de Camargo, Francieli Miiler,

Jailson Ferreira da Silva e Júlio Gonçalves dos Santos, submete-se à apreciação da

Câmara Municipal, o Projeto de Decreto Legislativo de nº 004/2023.

  Art. 2.º Concede Título de  Honra ao Mérito ao Sr. Olmiro Balina Vieira, em

reconhecimento pelos bons e  serviços prestados ao Município de Lagoão.

Parágrafo Único: A outorga do título ora concedido se fará em sessão solene

realizada pela Câmara de Vereadores.

 Art. 3.º. Esta Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

   Câmara Municipal de Lagoão, 03  de Março de 2023.

http://www.camaralagoao.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOÃO

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Rua Rodolfo Stecker,241 – Centro – Lagoão – RS

Tel.: (51) 3765-1169 www.camaralagoao.com.br– e-mail: lagoao@via-rs.net

CLAUDINEI DOS SANTOS DE MOURA                        HELIO DANTON MARTINS

JESSÉ JESUS DALBERTO                                   ANTONIO MOACIR DOS SANTOS

JÚLIO GONÇALVES DOS SANTOS                           ALESSANDRO DE CAMARGO

FRANCIELI MIILER                                             TIAGO EDUARDO  MAI GUARIENTI

JAILSON FERREIRA DA SILVA

http://www.camaralagoao.com.br/